
Contacto

Teléfono +34 915168770
Correo Electrónico contratacion@emvs.es

Dirección Postal

Palos de la Frontera, 13
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 046/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2021 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de seguros patrimoniales contra daños en bienes muebles e inmuebles
que constituyen el patrimonio de Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.

Valor estimado del contrato 3.302.497,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.886.149,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.886.149,04 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 23/06/2021 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PLUS ULTRA SEGUROS GENERALES Y VIDA, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS, SOCIEDAD UNIPERSONAL
NIF A30014831

http://www.emvs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

MADRID

Dirección Postal

MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2021 a las 09:45 horas
apertura sobre criterios valorables en cifras o
porcentajes

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.867.851,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.867.851,39 EUR.

Motivación

Motivación Por ser, conforme al artículo 145 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la
oferta con la mejor relación calidad-precio por aplicación de los criterios de adjudicación señalados en el pliego
Fecha del Acuerdo 28/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2021 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 21/04/2021 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gXQY1FXz2K5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gXQY1FXz2K5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000006901019 |  2021-001069 | Tue, 29 Jun 2021 13:01:06:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2455679108354151196038576021829050794 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


